

Warszawa, dnia 4 lipca 2023 r.

Uczestnicy zapytania ofertowego.

Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego 3 7 / 2 0 2 3

Pytanie 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź 1:

Zamawiający oświadcza, że nie jest odbiorcą paliw gazowych o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 8 ustawy Prawo energetyczne zmienionej na podstawie ustawy (Dz. U. z 2022r. poz. 202)

Pytanie 2: Wykonawca prosi o podanie aktualnych numerów punktu poboru gazu. Dostępne są one na fakturach wystawianych przez obecnego sprzedawcę.

Odpowiedź 2:

Numery punktu poboru gazu:

Korkowa 170: 8018590365500068832501

Dziwożony 15: 8018590365500056331436

Pytanie 3: Dot. zapisu w § 10 ust. 3 Projekt umowy - Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na następujący:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego



wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Państwa zapis w brzmieniu § 10 ust. 3:
„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 5: Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź 5:

Aktualnie obowiązująca umowa jest zawarta do dnia 31.07.2023r. dla obu punktów poboru gazu.

Pytanie 6: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź 6:

Aktualnie obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie 7: Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

Odpowiedź 7:

Aktualnie operatorem systemu jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.

Pytanie 8: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach programów lojalnościowych.

Pytanie 9: Dot. zapisu w § 13 ust. 1 Projekt umowy Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź 9:

Aktualnie obowiązujące umowy wygasną w dniu 31.07.2023r. w związku z powyższym nie ma obowiązku zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 10: Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź 10:

Dostawa paliwa gazowego rzecz Zamawiającego jest zwolniona z akcyzy.

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany naszego cennika?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowanej w ofercie ceny opłaty abonamentowej.

Pytanie 12: Dot. § 4 ust. 6,8 oraz § 10 ust. 1 c Projektu umowy - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +-20% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy § 4 ust. 6 otrzymał następujące brzmienie:

„Odbiorca zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości zamówienia w stosunku do zapotrzebowania określonego w zał. nr 1 – opis przedmiotu zamówienia, przy czym odbiorca zobowiązuje się do pobrania paliwa gazowego w ilości nie mniejszej niż 80% całego przedmiotu umowy, a zwiększenie ilości paliwa nie przekroczy 120% całości przedmiotu umowy”.

W związku z powyższym skreśla się § 4 ust. 8 umowy.

Pytanie 13: Dot. § 10 ust. 2 Projektu umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w § 10 ust. 2 tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu).

Sprzedawca w umowie zobowiąże się do każdorazowego pisemnego informowania odbiorcy o zmianie cen i stawek o których mowa powyżej.

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę na termin związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty.

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyraża zgodę na termin związania ofertą na 14 dni kalendarzowych od daty złożenia oferty.

Pytanie 15: W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3 nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.

W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

Odpowiedź 15:

Zamawiający w § 5 ust. 3 przewidział rozliczenie ilości dostarczanego paliwa z grupy taryfowej W-3 w okresie nie dłuższym niż miesiąc i wyraża zgodę na rozliczenia w tej grupie taryfowej na podstawie odczytu dokonanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.

Pytanie 16: W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie.

Odpowiedź 16: W związku ze zobowiązaniem wynikającym z punktu 15, nie wyrażamy zgody na wystawianie faktur w oparciu o zużycie szacunkowe.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. gospodarki i energii
Andżelika Gackowska
Andżelika Gackowska